RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL N. 02/2016/DEAD/PROEN

1/ 4

A Comissão para análise de currículos do processo seletivo de coordenadores de polo regido pelo

Edital N.º 02/2016/DEAD/PROEN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no

referido edital, que trata do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à formação de cadastro

reserva para contratação de COORDENADORES DE POLO PARA ATUAREM NOS CURSOS TÉCNICOS A

DISTÂNCIA – PROGRAMA E-TEC BRASIL, para atender às necessidades de excepcional interesse

público no IFS, faz divulgar o RESULTADO PRELIMINAR do referido certame.

POLO AMPARO DE SÃO FRANCISCO

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º GLAEDSON NOVAIS PINTO 4.0 CLASSIFICADO

POLO ARACAJU

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS COSTA 5.0 CLASSIFICADO

2º ANACLÉCIA MARIA SANTOS 4.0 CLASSIFICADO

3º ANA KARINA SANTANA MARTINS 2.0* CLASSIFICADO

4º VANESSA SANTOS COSTA 2.0* CLASSIFICADO

5º ANDRÉIA SIMONE DA CONCEIÇÃO ALMEIDA 1.0 CLASSIFICADO

- ANA IZABEL DE MOURA - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- CARLA VANESSA SANTOS ANDRADE - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- DANIELA FELIX CARDOSO - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- DIEGO ARAUJO REIS - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- EUVANI DE TEIVE E ARGOLO GUERRA - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- GIVALDA ZULEIDE OLIVEIRA AMORIM - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3

- PRISCILLA DA SILVA GÓES - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- SHIRLAYNE DE LIMA LOPES - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

*Critério de desempate: data de nascimento.

POLO CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

- ANDREIA SANTANA PEREIRA - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL N. 02/2016/DEAD/PROEN

2/ 4

POLO CAPELA

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º GESKA VERIDIANE DA SILVA 1.0 CLASSIFICADO

2º EDIVALDO TAVARES DE VASCONCELOS 0.0 CLASSIFICADO

- EDSON ARAGÃO DE MELO - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3

(documentos que tratam os itens
i), ii) e iii) estão ilegíveis)

POLO CRISTINÁPOLIS

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º PEDRO ERNESTO OLIVEIRA DA CRUZ 4.0 CLASSIFICADO

2º EDNA EVANGELISTA DE SOUZA 2.5 CLASSIFICADO

3º CLAUDIVAN SANTOS GUIMARÃES 2.0 CLASSIFICADO

4º CLÁUDIA PAIXÃO BARBOSA DA SILVA 1.0 CLASSIFICADO

5º MANUEL MESSIAS FONTES NASCIMENTO 0.0 CLASSIFICADO

- CARMEM NELMA PEREIRA SILVA - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

POLO ESTÂNCIA

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º MAURICIO LOURENCO RODRIGUES DA SILVA 2.0 CLASSIFICADO

2º DANIELA SANTOS ASSUNÇÃO 1.0 CLASSIFICADO

3º JOSÉ THIAGO CAMILO SANTOS 0.0 CLASSIFICADO

- FÁTIMA DE MATOS ROSENDO - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (vii, ix)

POLO ITABAIANA

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º ALESSANDRA SANTANA PEREIRA 4.0 CLASSIFICADO

- ALESSANDRA ALVES DOS SANTOS - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- FABIO FERREIRA SANTOS - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- PABLO DOS SANTOS PINHEIRO - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- MARIA ELOI DE JESUS - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (iv)

 MARINA FEITOSA DA ROCHA OLIVEIRA - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

POLO ITABAIANINHA

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º CLEIDE VANIA SOUSA ARAUJO 1.0 CLASSIFICADO

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL N. 02/2016/DEAD/PROEN

3/ 4

- EDLA DE JESUS SALES - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- LUZIANE DOS SANTOS - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix, x)

POLO JAPARATUBA

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º ALEX SOUZA DE JESUS 4.5 CLASSIFICADO

2º JEOVAN CONCEIÇÃO DA SILVA 1.0 CLASSIFICADO

- CÍCERO JOSÉ DOS SANTOS - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

POLO LAGARTO

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º DUI BARROSO LIMA FARIAS 3.5 CLASSIFICADO

2º MARLITON DOS SANTOS NASCIMENTO 2.0 CLASSIFICADO

3º SANDRO ANDRADE MONTEIRO MENEZES 1.0* CLASSIFICADO

4º BRUNO PINHEIRO LIMA 1.0* CLASSIFICADO

- WALTER DO ESPÍRITO SANTO - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- GINEIDE DOS SANTOS - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

*Critério de desempate: data de nascimento.

POLO NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

COLOCAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º CATIA PEREIRA DA SILVA 5.0 CLASSIFICADO

- KLEBERSON SILVA SOUZA - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- IDERLANE GUILHERME DOS SANTOS DE JESUS - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (iv, vii, ix, x)

- MARIA ROSENILDE SANTOS ARAGÃO - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3

- MAURÍCIO SANTANA DE JESUS - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.1.10

POLO NOSSA SENHORA DO SOCORRO

COLOCAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º JONAZA GLÓRIA DOS SANTOS 3.0 CLASSIFICADO

2º ALDENILDES CARDOSO BARBOSA 2.0* CLASSIFICADO

3º JAQUELINE FREIRE DE CARVALHO 2.0* CLASSIFICADO

- BERNADETH SANTANA DO CARMO - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix, x)

- CLARISSA RIBEIRO MACHADO DE MENEZES - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- LEANDRO DOS SANTOS - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- EUNÁLIA ALVES VALADARES - DESCLASSIFICADO, CONFORME

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL N. 02/2016/DEAD/PROEN

4/ 4

ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- INÁCIO VENÂNCIO FARIAS - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

*Critério de desempate: maior tempo de coordenadoria de polo.

POLO PROPRIÁ

COLOCAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º SIMONE RIBEIRO DE SANTANA 4.0 CLASSIFICADO

2º KATIÚSCIA RAMOS ALVES ROCHA 3.0 CLASSIFICADO

- ROSAILMA DOS SANTOS - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

- HUDSON FRANCISCO CANUTO - DESCLASSIFICADO, CONFORME
ITEM EDITALÍCIO 4.3 (ix)

POLO TOBIAS BARRETO

COLOCAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º TELMA DOS SANTOS LIMA APOLÔNIO 2.0 CLASSIFICADO

*As inscrições que não atenderam ao disposto no item 4.2 do Edital Nº 02/2016/DEAD/PROEN foram

desconsideradas pela comissão.

Aracaju, 23 de NOVEMBRO de 2016.

Comissão para análise de currículos do processo seletivo de Coordenadores de Polo
Portaria nº 3.062/2016/IFS